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Do końca kwietnia informatycy mogą się
zgłaszać do Nagrody im. W. Lipskiego

Do końca kwietnia potrwa nabór do tegorocznej edycji Nagrody im. Witolda Lipskiego,
przyznawanej młodym polskim naukowcom za wybitne osiągnięcia w zakresie teoretycznych
aspektów informatyki oraz informatyki stosowanej. Zwycięzcy w każdej z tych dwóch
kategorii otrzymają po 50 tys. zł.

To jedno z najbardziej prestiżowych wyróżnień w polskiej informatyce ustanowiono w 2005 r. dla
upamiętnienia pioniera polskiej informatyki, którego dorobek naukowy nadal inspiruje kolejne
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pokolenia badaczy.

Nagroda przyznawana jest w dwóch kategoriach: za wybitne osiągnięcia naukowe w teoretycznych
aspektach informatyki oraz za wybitne osiągnięcia naukowe w informatyce stosowanej.

Aby ubiegać się o nagrodę, należy spełnić kilka warunków, m.in. mieć polskie obywatelstwo lub
status stałego rezydenta, w roku poprzedzającym nie przekroczyć granicy wieku 35 lat oraz być
zatrudnionym w jednostce naukowej (albo w ciągu ostatnich dwóch lat uzyskać w niej tytuł
zawodowy lub stopień naukowy).

Nabór trwa do 30 kwietnia. Kapituła ogłosi laureatów do 30 września.

Od 2025 r. za organizację nagrody odpowiada Instytut Badawczy IDEAS. Nagroda finansowana jest
dzięki sponsorom we współpracy z Fundacją Kościuszkowską.

W poprzedniej edycji dwie równorzędne nagrody w kategorii teoretyczne aspekty informatyki
otrzymali: dr Piotr Ostropolski-Nalewaja oraz dr Marek Sokołowski, a w kategorii informatyka
stosowana - Marcin Sendera.

Witold Lipski (1949–1985), którego imię nosi nagroda, był wybitnym polskim informatykiem. Jego
krótka, ale intensywna kariera naukowa obejmowała dziedziny teorii baz danych i analizy
algorytmów. Jest również autorem dwóch uznanych książek poświęconych kombinatoryce oraz teorii
algorytmów.
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zima nie sprawi, że komarów i kleszczy będzie mniej Udział w ultramaratonach może przyspieszać
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